
č. j. 4 T 2/2017-   

 

Shodu s prvopisem stvrzuje Dana Archmanová. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl dne 31. ledna 2023 v trestní věci 

odsouzeného:  M. Š., narozený xxx v Xxx, 
trvale bytem Xxx, Xxx 
Platná doručovací adresa Xxx, Xxx, 
t.č. VTOS Vazební věznice xxx 
zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1, 
odst. 2 písm. a), odst. 3 tr. zákoníku ve znění účinném do 30.6.2016 ve 
spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku, 

takto: 

Podle § 131 odst. 1, ve spojení s § 138 trestního řádu se usnesení Městského soudu v Praze ze dne 

27. 09. 2022 sp.zn. 4 T 2/2017, opravuje v hlavičce usnesení u data narození odsouzeného tak, že 

správně zní: 

- chybně uvedené datum narození xxx na správně uvedené  
datum narození xxx 

Odůvodnění:  

Usnesením zdejšího soudu ze dne 27. 9. 2022, sp. zn. 4 T 2/2017, bylo rozhodnuto o zápočtu 
vazby do trestu odnětí svobody uloženého rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 7.8.2020 
č.j. 4 T 2/2017-11874, ve znění rozsudku Vrchního soudu v Praze ze dne 29.3.2022  
sp.zn. 3 To 47/2021. Při písemném vyhotovení tohoto usnesení došlo k písařské chybě, při níž 
bylo v hlavičce usnesení nesprávně uvedeno datum narození odsouzeného xxx namísto správného 
data narození xxx.  

Podle § 131 odst. 1 tr. řádu předseda senátu může zvláštním usnesením kdykoli opravit písařské 
chyby a jiné zřejmé nesprávnosti, k nimž došlo ve vyhotovení rozsudku a jeho opisech, tak, aby 
vyhotovení bylo v naprosté shodě s obsahem rozsudku, jak byl vyhlášen.  

Podle § 138 tr. řádu jestliže tento oddíl neobsahuje ustanovení zvláštní, užije se na usnesení 
přiměřeně ustanovení oddílu prvého této hlavy o rozsudku. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do 3 (tří) dnů ode dne jeho oznámení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze 

Praha 31. ledna 2023 

 
Bc. et Bc. Klára Maloušková v. r.  
vyšší soudní úředník 


